
 
 
 

Únor 2024 

 
 
8.únor (čtvrtek) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za leden. 
 
9. únor (pátek) 
Spotřební daň: splatnost daně za prosinec (mimo spotřební daně z lihu)  
 
15. únor (čtvrtek) 
Oznamovací povinnost 

• Oznámení Úřadu práce o plnění povinného podílu zaměstnávání občanů se ZPS za rok 2023, 
odvod do státního rozpočtu, neplní-li zaměstnavatel podmínku zaměstnávání občanů se ZPS 
ve výši povinného podílu za rok 2023 

• podání žádosti o provedení ročního zúčtování správci daně 

• podpis prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti na zdaňovací 
období 2023 a podpis k provedení ročního zúčtování záloh na daň a daňové zvýhodnění za 
zdaňovací období 2023 

  
16. únor (pátek)  
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc leden.  
 
20. února (úterý) 
Paušální daň: Splatnost paušální zálohy 
 
Daň z příjmů 
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za leden 
 
Sociální a zdravotní pojištění 
odvod pojistného zaměstnavatele za leden  
 
26. února (pondělí) 
Spotřební daň: 

a) splatnost daně za prosinec (pouze spotřební daň z lihu) 
 

Daň z přidané hodnoty:  
Podání přiznání a daň za leden u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím 
 
Souhrnné hlášení: 
Podání souhrnného hlášení za leden  
 
Kontrolní hlášení: 
Podání kontrolního hlášení za leden  
 
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za leden  
 
Spotřební daň: 

a) podání daňového přiznání za leden 
b) daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně například z topných olejů, 

ostatních benzinů za leden (pokud vznikl nárok) 
 



 
 
 
29. únor (čtvrtek) 
Daň z přidané hodnoty 
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – dovozní režim  
 
Daň z příjmů 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za leden 2024 
 
Sociální pojištění 
Odvod zálohy OSVČ za únor, odvod dobrovolného nemocenského OSVČ za únor 
 
 
 
 
 
Ostatní informace 

 
Přiznání k dani z příjmů FO 
 
Obecně mají povinnost podání daňového přiznání za rok 2023 mají ty osoby, jejichž roční příjmy 
přesáhly 50 000 Kč, pokud se tedy nejedná o osvobozené příjmy nebo o příjmy podléhající srážkové 
dani.  
 
Daňové přiznání nemusí podávat ten, jež má příjmy pouze ze závislé činnost od jednoho či postupně 
od více zaměstnavatelů a u každého tohoto zaměstnavatele podepsal prohlášení a nemá příjmy vyšší 
než 20 000 Kč dle § 7 až 10 ZDP. Přiznání tedy podávají např. ti poplatnicí, kteří jsou zaměstnání u 
jednoho zaměstnavatele na hlavní pracovní poměr a současně u dalšího zaměstnavatele na dohodu. 
Dále se podání daňového přiznání vyhne osobám, které jsou v paušálním režimu.  
 
Základní lhůta pro podání daňového přiznání fyzických osob je do 2.4.2024. Pokud je přiznání 
podáváno elektronicky je lhůta prodloužena do 2.5.2024 a v případě, že je přiznání podáváno přes 
daňového poradce je termín do 1.7.2024 s tím, že plná moc nemusí být doložena na finanční úřad 
v 3měsíční lhůtě, stačí zaslat až s přiznáním.  
 
Daňové přiznání mohou fyzické osoby podat osobně na finanční úřad či zaslat poštou. V případě, že 
se jedná o osobu, jež má ze zákona zřízenou datovou schránku je povinen podat přiznání 
elektronicky. Od 1.ledna 2023 byly zřizovány datové schránky všem OSVČ. Povinnost podat daňové 
přiznání přes datovou schránku tedy mají všechny OSVČ.  
 
Daňový poplatník by si měl před podáním přiznáním uvědomit, zda nemůže v přiznání uplatnit některé 
slevy (na manželku, invaliditu, studenta, školkovné,..), nezdanitelné části základu daně (poskytnuté 
dary – např. i darování krve, úroky z úvěrů na financování bytových potřeb, životní či penzijní pojištění, 
..) či daňové zvýhodnění na vyživované děti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Poskytnuté dary na Ukrajinu 
 
Za zdaňovací období roku 2023 fyzické osoby mohou uplatnit až 30 % ze základu daně. Zároveň musí 
být minimální úhrnná částka 1 000 Kč.  
 
Dle zákona č. 128/2022 Sb. o opatřeních v oblasti daní v souvislosti s konfliktem na Ukrajině si lze 
uplatnit poskytnuté dary na podporu Ukrajiny i za rok 2023, a to buď přímo státu Ukrajina či 
právnickým a fyzickým osobám se sídlem nebo bydlištěm na území Ukrajiny, a to i na podporu 
obranného úsilí státu Ukrajina. Dar na podporu Ukrajiny může být poskytnut i prostřednictvím 
ukrajinského velvyslanectví. K prokázání poskytnutí daru pak již stačí pouze výpis z účtu. Na 
stránkách finanční správy jsou pak zveřejněny i další bankovní účty, skrze které lze poskytnout dar 
na podporu obranného úsilí Ukrajiny  
 
 
 
 
 

 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
S přátelským pozdravem 
 
 
 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel    

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/zamestnanci-zamestnavatele/informace-stanoviska-sdeleni/2022/informace-k-prokazovani-poskytnuti-daru

